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1. Johdanto

Vuosi 2022 taittoi pandemian kurittaman kehityksen takaisin nousu-uralle.
Jäsenmäärä lähti pieneen kasvuun, kilpailuja järjestettiin lähes entiseen tapaan,
ohjattu toiminta otti reilun hyppäyksen eteenpäin, koulutustoiminnan määrä
nousi, seuroissa palkattiin ammattimaisia seuraohjaajia, aluetoimintaa
kasvatettiin tuntuvasti ja liiton palkattussa henkilöstömäärässä nähtiin kasvua.
Myös liiton taloudessa vältettiin alijäämäinen tulos.

Lajin rakenteet ovat hyvässä kunnossa. SJAL:ssa nähdään, että liiton
päätehtävät ovat:

● Kouluttaminen:
○ Seurakoulutukset
○ VOK-koulutukset
○ Alueellinen koulutustoiminta

● Kehittäminen:
○ Konseptit ja tuotteet
○ Seurojen ohjattu toiminta (erityisesti junioreille suunnattu)
○ Kilpailujärjestelmä

● Mahdollistaminen:
○ Huippu-urheilu ja huipulle tähtäävä valmennustoiminta
○ Rakenteet ja pelisäännöt
○ Varainkeruu

● Myynti ja markkinointi:
○ Lajin myyminen harrastajille
○ Lajin myyminen tuleville harrastajille

Edellisenä vuonna rakennettu Seurakoulutus -konsepti on nyt täydessä
vauhdissa. Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi SJAL:lle vuonna 2022
pandemiasta toipumistukea, jolla palkattiin kuusi aluevalmentajaa toteuttamaan
seurojen junioritoiminnan seuraohjaajakoulutuksia. Toiminnan tarkoituksena on
elvyttää seurojen junioritoimintaa ja nostaa näin juniorijäsenmäärää kasvuun.

Koululiikunta jatkoi pientä kasvua Täysosuma -konseptin myötä.
Mökkijousiammunnan SM toteutettiin toista kertaa ja tästä opittiin taas uutta
tulevaa vuotta ajatellen. Molemmat konseptit tarjoavat jousiammuntaa
perinteisen seurakentän ja harrastajajoukon ulkopuolelle.

Seuraavat vuodet pääpainon tulee olla kouluttamisessa ja seuratasolla tehtävä
ohjatun toiminnan kasvattamisessa ja tukemisessa.

Rahoitusaseman parantamiseksi on kehitetty malleja yrityskumppanuuksien
saamiseksi. Toisena linjana on varainkeruu kilpailutapahtumiin liittyen. Molemmat
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mallit kaipaavat myynnillistä panostusta, johon on tulevina vuosina haettava lisää
resursseja.

Huippu-urheilussa vuoden merkittävin suoritus oli Jere Forsbergin kulta
parajousiammunnan Euroopan mestaruuskilpailuista. Forsberg valittiin myös
vuoden jousiampujaksi SJAL:n ja Suomen Urheilutoimittajien äänestyksissä.

Tauluammunnan EM-kilpailuista saavutettiin kolme maapaikkaa vuoden 2023
European Games kisoihin. Maastolajeissa suomalaiset jousiampujat eivät tänä
vuonna saavuttaneet mitalisijoja, mutta 3D-MM kilpailuista tuli hyviä yksittäisiä
sijoituksia. World Games kisojen maastojousiammunnassa Anne Viljanen sijoittui
hienosti neljänneksi vaistojousiluokassa.

Seuraavissa kappaleissa kuvataan tarkemmin vuoden 2022 toimintaa eri
vastuualueittain. Kappaleessa 2 käsitellään harrasteliikuntaa, kappaleessa 3
huippu-urheilun tuloksia. Kappale 4 keskittyy parajousiammuntaan, kappale 5
puolestaan seuratoimintaan. Kappaleessa 6 kuvataan järjestötoiminnan tulokset
ja 7. kappaleessa esitetään katsaus liiton talouden tilaan.

2. Harrasteliikunta

Jousiammunnan harrastamisesta on positiivisia fyysisiä ja henkisiä
terveysvaikutuksia. Lajin ominaispiirteisiin kuuluu keskittymiskyky, mielen hallinta,
fyysinen ponnistelu ja yhteisöllisyys. Jousiammunnan harrastajista suurin osa ei
osallistu kilpailutoimintaan (kilpailulisenssi on noin 20 %:lla jäsenistöstä). Siksi
liiton ja jousiammuntaseurojen toimesta tuetaan myös lajin harrastustoimintaa,
joka ei tähtää kilpaurheiluun. Seurojen ohjaustoiminnan piirissä on ollut paljon
sellaisia jousiampujia, jotka eivät ole osallistuneet kilpailuihin. Useissa seuroissa
he ovat enemmistössä. SJAL:n jäsenseurojen järjestämään toimintaan osallistui
viime vuoden aikana yli 10 000 henkeä.

Liitossa nähdään kohderyhmäksi paitsi nykyiset seurojen jäsenet, myös kaikki
lajia muodossa tai toisessa harrastavat ihmiset. Arvion mukaan Suomessa on
jousiammunnan harrastajia noin 20 000. Suurin osa heistä ei kuuluu SJAL:n tai
SJML:n (Suomen Jousimetsästäjäin Liitto) seuratoimintaan, vaan harrastavat
lajia omatoimisesti. SJAL:n tulevaisuuden kannalta on tärkeää ulottaa palvelua
laajasti myös näille seurojen ulkopuolella lajia harrastaville ja tätä kautta
houkutella heitä mukaan liiton alaisten seurojen toimintaan.

Käytössä oli kolmatta vuotta harrastesarja, jonka tarkoituksena on toimia matalan
kynnyksen kilpailuna uusille harrastajille. Harrastesarjassa ammutaan selvästi
lyhyemmiltä matkoilta ulkona (30 m ja 50 m) isokokoiseen tauluun. Harrastaja
saa itse päättää ammuntamatkan. Harrastesarjaan saa osallistua edullisella
kertalisenssillä. Hallikilpailuissa harrastajat ampuvat samaa matkaa, mutta
suurempaan tauluun. Kuluvana vuonna arvioidaan kertalisenssin käytön
ulottamista kaikkiin luokkiin. Kansallisen kilpailutoiminnan ulkopuolella oleville
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ampujille tarjotaan matalan kynnyksen kilpailutoimintaa seurojen Divari-sarjan ja
Pääkäupunkiseudun Junnusarjan sarjan muodossa.

Kesällä 2021 aloitettua Mökkijousiammunnan SM-kilpailut nimellä kulkevaa
etäkilpailuformaattia jatkettiin. Kilpailu oli tarkoitettu niille harrastejousiampujille,
jotka eivät kuulu jousiammuntaseuroihin. Kilpailussa ostettiin osallistumisoikeus,
jonka jälkeen SJAL lähetti osallistujalle virallisen taulun. Tuloksen kirjattiin World
Archeryn IANSEO mobiilisovelluksella. Kokeilu oli onnistunut ja tätä jatketaan
kesällä 2023.

Käytössä on toista vuotta uusi henkilöjäsenyysmalli, jonka markkinointinimenä on
Archery Fan. Jäsenyys on tarkoitettu niille lajin harrastajille, jotka eivät halua
liittyä virallisiin jousiammuntaseuroihin. He eivät ehkä asu paikkakunnalla jossa
olisi seuraa tai heillä on muita syitä.

Liittojen välistä yhteistyötä toteutettiin 3D-jousiammunnassa, jossa toteutettiin
toista kertaa 3D-Cup nimellä kulkeva kilpailusarja. Tässä yhdistettiin harrastajat
SJAL:n, FFAA (Suomen Maastojousiampujain Liitto) ja SJML:n harrastajat
yhteisellä kilpailusarjalla. Mukana oli neljä kilpailua ja sääntöjä oli muokattu siten,
että se mahdollisti kaikkien liittojen edustajien osallistumisen.

2.1. Valmennustoiminta ja -koulutus

SJAL:n kehitystoiminnan ytimessä on ollut valmentajakoulutus, jota on toteutettu
yhdessä tarkkuuslajiryhmän (ammunta, keilailu, curling ja jousiammunta) kanssa
jo vuodesta 2014. Valmentajia on koulutettu VOK1-VOK3 tasoilla yhteensä 84
henkeä. Seuroissa toimii jäsenilmoitusten mukaan 190 (vuonna 2021 154)
ohjaajaa tai valmentajaa. Näistä peräti 41:lle maksetaan palkkaa tai palkkiota
ohjaamisesta ja valmentamisesta. Tässä on nähty merkittävä hyppäys edelliseen
vuoteen nähden. Siirtyminen kohti ammattimaista ohjaamista ja valmentamista
on ollut yksi SJAL:n tavoite.

Pandemia-aika vaikutti tarkkuuslajien yhteisiin VOK-koulutuksiin siten, että niitä
jouduttiin perumaan useita kertoja peräkkäin. Kysyntää jousiammunnan puolella
on, mutta aiemmin käytössä ollut koulutusmalli on uuden tarkastelun alaisena.
Nykyisen muotoiset yhteiset yleisosat jäävät historiaan, ja näissä siirrytään
tämän hetken näkemyksen mukaan enemmän etäkoulutuksiin tai liikunnan
aluejärjestöjen kursseihin. Jousiammunnan lajiosia taas tehtäisiin enemmän
alueellisesti, jolloin osallistujien kustannukset ja matkustaminen vähenisivät.

Vuonna 2022 saatettiin päätökseen edellisenä vuonna alkanut VOK2-kurssi, jolta
valmistui yksi jousiampuja (Aleksandra Ruuskanen). Ruuskanen palkattiin
myöhemmin liittoon nuorten maajoukkuevalmentajan tehtävänimikkeellä.

Liitto avusti seuroja valmentajien kouluttamisessa tukemalla osallistumismaksua
tarkkuuslajien yhteiseen koulutukseen. Lisäksi valmentajakoulutettavien
henkilökohtaisia osallistumismaksuja kompensoitiin.
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Vuonna 2022 käynnistettiin SJAL Seurakoulutusten toteutusta.
Valmennuskoulutusten osalta tämä koskee suoraan seuroissa tapahtuvaa
Seuraohjaajan startti -koulutusta, jossa tarjotaan koulutus kaikkiin SJAL:n
konsepteihin.

SJAL:n yhteyteen on perustettu Suomen Jousiammuntavalmentajat -kerho, joka
kuuluu puolestaan Suomen Valmentajat ry:hyn. Liittymällä Suomen Valmentajiin
jousiammuntavalmentajat saavat yhdistyksen jäsenedut.
Jousiammuntavalmentajilla on oma Facebook-ryhmä.

Maajoukkuevalmennuksen tasolla Miika Aulio ja Aleksandra Ruuskanen
osallistuivat lokakuussa 2022 Kisik Lee koulutukseen Portugalissa. Osaamista
jaettiin eteenpäin seuravalmentajille joulukuussa Varalan
valmentajaseminaarissa.

2.1.1. Aluetoiminta

Aluetoiminnassa tapahtui paljon vuoden 2022 aikana. OKM:n erityismäärärahan
turvin voitiin palkata kuusi aluevalmentajaa tuntiperusteisiin työsuhteisiin
marraskuusta 2022 alkaen.

Projektin tavoitteena ja tehtävänä on jalkauttaa SJAL:n viime vuosina kehittämät
konseptit ja toimintamallit suoraan seuroihin ja tätä kautta lisätä merkittävästi
ohjatun junioritoiminnan määrää ja laatua valtakunnallisesti.

Projektissa käytetään hyväksi olemassa olevia koulutusmalleja (SJAL
Seurakoulutukset, VOK1-3 ohjaaja- ja valmentajakoulutukset) ja toimivia
konsepteja (Ensinuolet ja Jatkonuolet kurssikonseptit, Taitomerkkijärjestelmä ja
SJAL Junnuseura-ohjelma). Projektissa tuotetaan koulutusta suoraan seuroille
osin liiton nykyisillä henkilöresursseilla ja osin aluevalmentajien toimesta, joiden
palkkaamista projektin rahoituksella mahdollistetaan.

Perinteisen aluetoiminnan muodossa Itä-Suomen alue järjesti leiritoimintaa
Tanhuvaaran urheiluopistolla ja pääkaupunkiseudun toiminta oli PK-alueen
junioreille tarkoitettua matalankynnyksen Junnu Cup toiminnan järjestämistä.
Pohjois- ja Länsi-Suomessa järjestettiin alueellista kilpailutoimintaa.

2.2. Junioritoiminta

Nuorisotoiminnan kehittäminen on valmennuksen ohella jatkuvana
painopisteenä. Vuosi 2022 oli ensimmäinen pandemian jälkeinen vuosi, jolloin
junioritoiminta osoitti elpymisen merkkejä. Toipuminen kuitenkin kestää oman
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aikansa, sillä pandemiavuodet verotti noin puolet SJAL:n juniorijäsenten
määrästä.

Vuoden 2022 aikana tehtiin kolme merkittävää toimenpidettä. Suurin näistä oli
Opetus- ja kulttuuriministeriön osittain rahoittaman hanke, jonka tarkoituksena on
ohjata resursseja seuratasolla tähtävän juniorityön elvyttämiseksi. Tätä
tarkoitusta varten OKM myönsi erityismäärärahaa 40 000 euroa vuosille 2022 ja
2023. SJAL:n oma panos projektiin on noin 17 000 euroa. Työmäärältä projekti
on 321 henkilötyöpäivää. Projektissa on palkattu kuusi aluevalmentajaa, jotka on
koulutettu tekemään seuraohjaajakoulutuksia ja tukemaan seurojen ohjatun
junioritoiminnan kasvua. Projektiin sisältyy myös Täysosuma -koululiikunnan
edistäminen seuroissa.

Toinen merkittävä muutos oli LA28-ryhmän perustaminen, jonka
vatuuvalmentajaksi palkattiin Aleksandra Ruuskanen. Ryhmä kokosi yhteen noin
25 nuorta jousiampujaa, joita leiritetään Kuortaneen Urheiluopistolla ja joille
tarjotaan etävalmennusta ja seurakäyntejä harjoitusvuoden aikana. Aiempiin
ryhmiin nähden valmennus on intensiivisempää ja ulottuu paremmin leirien
väliseen aikaan. Ryhmän perimmäinen tarkoitus on nostaa esille uusia kykyjä
kilpailemaan vuoden 2028 olympiapaikoista Los Angelesiin.

Kolmas merkittävä uudistus oli Junnuseura-ohjelman käynnistäminen, jota osin
tukee OKM:n rahoittama Junioritoiminnan kehitysprojekti (kts. kappale XX).

Nuorille jousiammunnan aloittelijoille suunnattuja Ensinuolet -kursseja (6 x 2h)
järjestettiin 27 seurassa. Nuorten Junnu Cup sarja pystyttiin ampumaan
suunnitellusti siten, että kisasarja päättyi juniorien SM-kilpailuihin Torniossa.
Pääkaupunkiseudun Junnusarjaa järjestettiin aluetoiminnan puitteissa. Iitin
perinteinen Lasten jouskarileiri järjestettiin ensimmäistä kertaa koronapandemian
jälkeen.

Puolustusvoimien Urheilujoukoissa Santahaminassa ei palvellut jousiampujia
tämän vuoden saapumiserässä.

Nuorten Pohjoismaiden mestaruuskilpailut järjestettiin Pohjan Jousen
isännöiminä Kemissä. Mukana oli yli 120 nuorta jousiampujaa jokaisesta
Pohjoismaasta. NUM järjestettiin nyt toista kertaa Kemissä.

Mäkelänrinteen Urheilulukiossa jatkoi ensimmäinen jousiampuja lukio-opintoja
(Niko Petäjä). Mäkelänrinteestä pyritään tekemään jousiammunnan osalta
suositeltu urheilulukio.

Nuorten maajoukkuampujien käytössä olivat akatemiapalvelut heidän
kotipaikkakunnillaan.
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2.2.1. Junnuseura -ohjelma

Marraskuussa julkaistiin pitkään suunniteltu SJAL:n oma Junnuseura -ohjelma.
Kyseessä on ohjelma, jonka tarkoitus on tukea ohjelmassa mukana olevia seuroja
tekemään arjen ohjaus- ja valmennustyötä tarjoamalla toiminnallista tukea. Ohjelma
hyödyntää olemassa olevia työkaluja, joita liitolla on (kuten Ensinuolet, aluetoiminta,
Suomen Malli -koululiikunta, VOK-koulutukset). Lisäksi otetaan käyttöön uusia
toimintamalleja, kuten juniorien omat kotiratakilpailut. Joidenkin seurojen kohdalla malli
voi johdattaa kohti Olympiakomitean Tähtiseura ohjelmaa.

Junnuseuralla on mahdollisuus näyttää uusille nuorille ja heidän vanhemmilleen, että
seurassa on hyvä aloittaa jousiammunnan harrastaminen ja jossa saa riittävää
valmennusta ja ohjausta turvallisessa ympäristössä.

Suomalaisissa jousiammuntaseuroissa on tähänkin asti tehty hyvää juniorityötä, mutta
tämä on jakaantunut epätasaisesti seurojen välillä. Samoin panostus juniorieihin on
voinut vaihdella vuodesta toiseen. Tällä ohjelmalla haluttiin tarjota mahdollisuus aiempaa
useammalle seuralle juniorijousiammunnan kehittämiseen. Ohjelmaan on asetettu
kriteerit siten, että ne ovat eri seurakoon mukaan (rajana 50 jäsentä). Mukaan ohjelmaan
pääsee, kun täyttää nämä tietyt kriteerit. Kriteerit liittyvät ohjatun toiminnan määrään,
valmennuksen linjaan ja osallistamiseen juniorien kilpailutoimintaan.

Vuoden vaihteen jälkeen ohjelmaan on nimetty neljä seuraa (Robin Hood, Piili, Saimaan
Jousi ja Koillis-Savon Sulka).

2.2.2. Nuorten Pohjoismaiset mestaruuskilpailut (NUM)

Nuorten Pohjoismaiset mestaruuskilpailut järjestettiin vuonna 2022 Suomessa. Kilpailut
järjestetään kiertävästi kaikissa Pohjoismaissa. Kemin Pohjan Jousi otti kilpailut
vastuulleen. Kilpailiuihin osallistui noin 120 nuorta jousiampujaa kaikista Pohjoismaista.
Pohjan Jousi järjesti kilpailut nyt toista kertaa.

2.2.3. Lasten leiri

Kesäkuussa järjestettiin jo perinteinen Lasten leiri Iitin Kymppirannan kentällä. SJAL tuki
leirin osallistumismaksuja. Leirille osallistui 21 lasta ja nuorta ympäri Suomen. Leiri oli
kolmipäiväinen ja sen vetovastuussa oli Marja Raisoma. Apuna oli joukko valmentajia
lähinnä Itä-Suomen alueelta.
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2.3. Kansallinen kilpailutoiminta

Kansallinen kilpailutoiminta onnistuttiin toteuttamaan lähes suunnitellusti.

Salon SM-viikkolle jousiammunta osallistui maastojousiammunnan
SM-kilpailuilla. YLE ei onnistunut tapahtumaa televisioimaan, joten hyöty
SM-viikolla mukana olosta jäi pieneksi.

Tauluammunnan SM-kilpailut ammuttiin Oulussa, masters SM-kilpailut Iitissä ja
juniorien SM-kilpailut Torniossa. 3D-SM kilpailut ammuttiin Keuruulla. Kyseessä
oli Keuruun Jousen ensimmäiset SM-kilpailut. FITA-SM kilpailu ammuttiin
Kemissä.

Halli-SM kilpailut järjestettiin masters ja yleisissä luokissa Kokkolassa. Juniorien
halli SM-kilpailut käytiin Sonkajärvellä. Kilpailun järjesti yhteistyössä Koillis-Savon
Sulka ja Puijon Jousi.

Halli-SM yleiset ja masters sarjat, Kokkola 2-3.4.2022

- Tulokset (yleinen): https://tilasto.sjal.fi/#/competition/667
- Tulokset (masters): https://tilasto.sjal.fi/#/competition/668

Halli-SM juniorit, Sonkajärvi 9.4.2022

- Tulokset: https://tilasto.sjal.fi/#/competition/669

FITA-kierroksen SM-kilpailut, Kemi 18-19.6.2022

- Tulokset: https://tilasto.sjal.fi/#/competition/693

Maastojousiammunnan SM (SM-Viikko), Salo (2-3.7.)

- Tulokset: https://tilasto.sjal.fi/#/competition/685

3D-jousiammunnan SM, Keuruu (16.7.)

- Tulokset: https://tilasto.sjal.fi/#/competition/704

Tauluammunnan Juniori SM, Tornio (30.7.)

- Tulokset: https://tilasto.sjal.fi/#/competition/702

Tauluammunnan Masters SM-kilpailut, Iitti (6.8.)

- Tulokset: https://tilasto.sjal.fi/#/competition/703
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Tauluammunnan yleisten sarjojen SM-kilpailut, Oulu (13-14.8.)

- Tulokset: https://tilasto.sjal.fi/#/event/543

Suomessa järjestettiin vuonna 2022 yhteensä 52 (vuonna 2021 36) kansallista
kilpailua. Kilpailumäärä nousi jo lähelle pandemiaa edeltävää tasoa. Vuonna
2022 kilpailuista 23 (9) oli sisäammuntakilpailuja, 3 (2) maastoammuntakilpailuja,
23 (23) tauluammuntakilpailuja ja 3 (2) 3D-ammuntakilpailua. Yksittäisiä
kilpailuosallistumisia vuonna 2022 oli 2278 kappaletta (vuonna 2021 vastaavasti
1707). Ikäryhmittäin osallistumiset olivat:

● Yleiset sarjat 1246 (naisia 383) (2021: 904 / 254)
● Juniori sarjat 213 (tyttöjä 96) (2021: 236 / 91)
● Masters sarjat 705 (naisia 131) (2020: 567 / 92)
● Tähtäinjousella 1109 (naisia 356)
● Taljajousella 508 (naisia 129)
● Vaistojousella 335 (naisia 66)
● Pitkäjousella 130 (naisia 50)
● Traditional jousella 82 (naisia 9)

SJAL hallinnoi kilpailulupia ja -kalenteria, tuomaritoimintaa, ylläpitää sähköistä
tilastopalvelua ja tarjoaa tukea ja koulutusta kilpailujen järjestämiseen.

Suomen ennätyksiä rikottiin kauden aikana lukuisia. Vuoden aikana aloitettiin
uusi käytäntö, jossa jokaisesta SE-tuloksesta toimitetaan urheilijalle kunniakirja.

2.3.1. Kansalliset kilpailusarjat

Seurojen välinen matalan kynnyksen Divari-sarja pystyttiin toteuttamaan
normaalisti. Kyseessä on seurojen kotiratakilpailu, jossa seurajoukkueet
kilpailevat toisiaan vastaan. Kilpailuun ei vaadita lisenssiä. Syksyllä 2022
käynnistyneellä uudella kaudella otettiin käyttöön uusi Junnu Divari sarja.

Kauden 2021-2022 tähtäinjousisarjan voitti Tampereen Jousiampujat,
taljajousisarjan Riihi-Jouset, vaistojousisarjan Teuva Jousiampujat ja
pitkäjousisarjan Teuvan Jousiampujat.

Kilpailuja ammuttiin yhteensä 115 kappaletta.

Ranking-sarja

Ranking-sarjassa kerätään sisä- ja ulkokaudesta kolme parasta tulosta, joiden
perustellaa kutsutaan kauden lopussa ammuttavaan raking-finaaliin kahdeksan
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parasta ampujaa. Ranking-sarjassa on oma tulospalvelu, joka listaa tilanteen
reaaliaikaisesti.

Ranking-sarjan finaali ammuttiin Äetsän Elonuolten yhteydessä 28.2.
Tähtäinjousisarjan voitti Antti Vikström, taljajousen Jere Forsberg ja vaistojousen
Matti Alakylmänen.

Junnu-Cup

Junnu-Cup sarjassa ammuttiin 2 - 4 hallikauden ja 2 - 4 ulkokauden kilpailua,
joista kerättiin cup-pisteitä. Tarkoituksena sarjalla on houkutella juniorit samoihin
kisoihin yhteisöllisyyden lisäämiseksi. Junnu Cupin päätöskisa käytiin
tauluammunnan SM-kilpailujen yhteydessä.

Triple Crown

Triple Crown -sarjan tarkoituksena on lisätä SM-kisojen arvostusta
huippu-ampujille. Erityisesti tällä pyritään houkuttelemaan maasto SM-kisojen
osallistujamääriä. Sarjaan kuuluu halli-SM, maasto-SM ja tauluammunnan
SM-kisat. Sarjoina ovat tähtäinjousi, taljajousi ja vaistojousi naisissa ja miehissä.
Sarjassa lasketaan sijoituspisteitä. Triple Crown palkinnot jaettiin vuonna 2022
kuudetta kertaa.

Triple Crown voittajat:

Miehet, tähtäinjousi: Antti Tekoniemi, TJA
Naiset tähtäinjousi: Ida-Lotta Lassila, WT
Miehet, taljajousi: Matti Tella, Robin Hood
Naiset, taljajousi: Heli Raunio, WT ja Anne Laurila, Robin Hood
Miehet, vaistojousi: Matti Alakylmänen, JJA
Naiset, vaistojousi: Anne Viljanen, WT

2.3.2. Tuomarikoulutukset

Tuomarikoulutuksia jatkettiin osittain etäkoulutusmallilla, josta on saatu hyviä
kokemuksia. Koulutuksen toteutti tuomarineuvosto. Koulutuksia toteutettiin vuoden
aikana neljä kappaletta.

Suomesta on kolme aktiivista kansainvälisen tason tuomaria. Niko Ylipelkonen ja
Pyry Ekholm toimivat kansainvälisinä tuomarikandidaatteina (IJc) ja Mari
Jakonen maanosatuomarina (CJ)

Vuonna 2022 uusittiin tuomarilisenssit vuosille 2022 - 2026. Hyväksyttyjen
päätuomari- ja tuomarilisenssien määrä laski huolestuttavan paljon. Tämän
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seurauksena kaikilla seuroilla ei ole esim. omaa päätuomaria käytettävissä.

Tuomaritoiminnan kiinnostavuuden parantamisen ja kouluttamisen kehittämiseen
tähtäävät keskustelut aloitettiin Varalassa joulukuussa 2022. Työ jatkuu vuoden
2023 aikana.

2.3.3. Tulospalveluseminaari

Toukokuussa SJAL järjesti IANSEO-tulospalvelun koulutusviikonlopun Helsingissä.
Seminaarin kouluttaja oli Matteo Pisani ja osallistujia oli 20 Suomesta, Virosta ja
Ruotsista. Seminaaria edelsi suomalaisille osallistujille tarkoitettu perehdyttävä
etäkoulutus. Suomen IANSEO toiminnasta ja seminaarista vastasi Jaakko Setälä.

2.4. Konseptit

SJAL:n kehitystoiminta on perustunut konsepteihin ja työkaluihin, joita seurojen on
helppo ottaa käyttöön ja joita on helppo kouluttaa uusille seura-aktiiveille.

2.4.1. Ensinuolet ja taitomerkkijärjestelmä

Vuonna 2022 Ensinuolet-konseptia ilmoittaa käyttävänsä 28 seuraa ja se oli
jalkautettu myös kaikille VOK-tasoille. Määrää voidaan pitää kohtuullisen hyvänä.

Ensinuolet on alkeiskurssikonsepti, jolla tuotteistetaan alkeiskurssien toteutus
seuratasolla. Konseptin runko on saatu Hollannin lajiliitolta. Konseptia on
lokalisoitu ja muokattu suomalaiseen jousiammuntaan ja seuratoimintaan
sopivaksi. Suomessa käytössä on alkuperäinen tähtäinjousiversio ja tästä
muokattu taljajousiversio. Ensinuolista on tehty oma versio myös nuoremmille
lapsille.

SJAL:n uusi koulutusohjelma ja aluevalmentajat tarjoaa seuroille maksutonta
koulutusta Ensinuoliin.

Konsepti käsittää kuuden kerran alkeiskurssin käsikirjoituksen, nettisivut,
kurssivideot, kurssikirjeet oppilaille, markkinointimateriaalin ja
suoritemerkkijärjestelmän. Konsepti yhtenäistää tekniikan opettamista, madaltaa
seurojen kynnystä järjestää kursseja ja nostaa kurssilaisten laatukokemusta.
Toimintaa pyritään jatkamaan niin, että konsepti olisi käytössä vähintään
kolmessakymmenessä SJAL:n seurassa. Ensinuolet kouluttajakoulutuksia
järjestettiin aluetoiminnan yhteydessä ja VOK1 koulutuksen yhteydessä. Vuonna
2021 Ensinuoliin koulutetaan ohjaajia myös suoraan seuroissa tapahtuvilla
Seuraohjaaja startti -koulutuksella.
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Ensinuolten jatkokurssi (Jatkonuolet) on kytketty osaksi uutta
taitomerkkijärjestelmää. Jatkonuolet on käytössä 16 seurassa. Ensinuolet,
Jatkonuolet ja taitomerkkijärjestelmä yhdessä muodostavat laajan
kokonaisuuden, jolla seurat voivat tarjota jäsenille ohjattua toimintaa alkeista
hyvinkin edistyneelle tasolle.

Konsepti on saanut hyvää palautetta ja sen uskotaan olevan merkittävässä
asemassa lajin harrastajamäärien kasvattamisessa. Muiden Pohjoismaiden
lajiliitot ja muut suomalaiset lajit ovat osoittaneet kiinnostusta konseptia kohtaan,
ja sitä on esitelty useissa eri yhteyksissä lajien valmennuksesta vastaaville.

Taitomerkkijärjestelmä perustuu World Archeryn vastaavaan malliin, jota voi
verrata kamppailujajien vyökoejärjestelmiin. Yli 11-vuotiaille käytössä on viisi
tasoa (valkoinen, musta, sininen, punainen ja kultainen nuolimerkki) ja alle
11-vuotiaille kolme tasoa (sininen, punainen ja kultainen sulkamerkki). Jokaisella
tasolla on omat kriteerit suoritustekniikasta ja ammuntakoe. Suoritteista jaetaan
pinssejä, joita seurat tilaavat liitolta maksutta. Järjestelmä on käytössä 14
seurassa.

Seura järjestivät vuoden aikana yhteensä 149 alkeiskurssia (Ensinuolet tai
vastaava). Kursseille osallistui aikuisia 718 ja juniori-ikäisiä 530. Tyky ja muuhun
vastaavaan toimintaan osallistui yhteensä 9 324 henkeä.

2.4.2. Täysosuma -koululiikuntakonsepti

Seuraohjaajan ja toiminnanjohtajan panos nuorisotoiminnassa kohdistui osittain
koululiikuntaprojektin tukemiseen. Projektissa rakennettiin konsepti vastaamaan
OKM:n Suomen Malliin, jossa tarjotaan alakouluille helposti käyttöön otettava ja
turvallinen tapa kokeilla jousiammuntaa koulujen tiloissa. Mallissa käytetään
laadukkaita imukuppinuolia ja jousia, joilla voi ampua molempikätisesti. Malliin
kehitettiin tuntisuunnitelmat ja opetusvideot, jotta jousiammuntakerhoja voidaan
toteuttaa liikunnanopettajien tai vastaavien johdolla. Liitto avustaa kerhojen
käynnistämisessä ja välineiden hankinnassa. Toiminta on käynnissä kuuden
kunnan alueella.

2.4.3. Archery Fans Finland

Archery Fans Finland jäsenyystyyppi otettiin käyttöön keväällä 2022. Kyseessä
on tukijäsenyys, jolla jäsen saa tiettyjä etuja ja palveluja (Sporttiturva vakuutus,
edelliset etävalmennuspalvelut ja osallistumisoikeus Mökkijousiammunan
SM-kisaan).

Jäsen saattoi ohjata oman jäsenmaksunsa haluamaansa tukikohteeseen
(LA28-ryhmä, tähtäinjousen maajoukkue, paramaajoukkue, maastoryhmä).
Jäsenmaksu oli vuonna 2022 45 euroa / vuosi. Toiminta käynnistyi kohtuullisen
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verkkaisesti, mutta toimintaa jatketaan kuluvana vuonna.

2.5. Eettisyys ja yhdenvertaisuus

2.5.1. Yhdenvertaisuustyö

Liiton yhdenvertaisuussuunnitelma tehtiin uudestaan syksyllä 2020. Apuna ja
menrorina käytettiin Voimisteluliittoa, joka on tehnyt tällä saralla laadukasta työtä
jo pitkään.

SJAL:n uudistettu yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma on laadittu
tukemaan liiton yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyötä sekä ennaltaehkäisemään
syrjintää, häirintää ja epäeettistä käytöstä ja toimintaa. Yhdenvertaisuus,
tasa-arvo ja kaikkien oikeus häirintävapaaseen liikkumiseen kuuluvat lajimme
arvoihin. Suunnitelma on laadittu vuosille 2021-2024.

SJAL on valinnut seuraaville kolmelle vuodelle alla kuvatut tavoitteet ja
toimenpiteet.

● laajentaa matalan kynnyksen harrastamista
○ toteutettu 2021 esittelemässä Mökkijousiammunnan SM-kisat ja

kehittämällä uusi jäsenyystyyppi harrastejousiampujille
● nostaa seurojen ohjaus- ja valmennustyötä tekevien ja liiton valmentajien

osaamista tunnistaa ja puuttua häirintään ja epäeettiseen käyttäytymiseen
○ toteutettu 2021 koulutuksella

● nostaa kaikkien lajin parissa toimivien (harrastajien, seura-aktiivien,
valmentajien) tietoisuutta ja osaamista tasa-arvoiseen liikuntaan.
Jousiammunnassa on nollatoleranssi kaikkeen syrjintään ja häirintään.

○ toteutettu 2021 koulutuksella
● antaa työkalut harrastajille puuttua epäasialliseen käyttäytymiseen,

syrjintään ja häirintään (Et ole yksin -hanke)
● nostaa sukupuolten tasa-arvoa hallinnossa ja valmennuksessa

○ Aleksandra Ruuskanen aloitti nuorten maajoukkuevalmentajana
2022

Suunnitelma pitää sisällään myös toimintaohjeet seuroille, VOK-koulutuksiin,
maajoukkuetoimintaan ja aluetoimintaan. Suunnitelma astui voimaan joulukuussa
2020.

SJAL osallistuu aktiivisesti Olympiakomitean ja muiden alan toimijoiden
kampanjoihin, tutkimuksiin ja muihin toimenpiteisiin joilla voidaan vaikuttaa
urheilun eettisyyden, yhdenvertaisuuden ja väärinkäytösten ehkäisyyn. Osaltaan
SJAL tukee viestinnän ja koulutuksen kautta näitä tavoitteita.

Liiton tietoon tuli yksi häirintätapaus, joka on käsittelyssä seuran kanssa.
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Hallinnossa haettiin aktiivisesti naisia lisää liiton hallitukseen. Tällä hetkellä naisia
on kaksi yhdeksän henkisestä hallituksesta.

Seuroille tarjottiin haettavaksi Nais Price tukirahaa (500€) naisten ja tyttöjen
harrastustoiminnan edistämiseksi.

Kilpaurheilussa Mixed team -kilpailumuoto kehittää edelleen lajin vahvaa
sukupuolten tasa-arvoa. Kisamuodossa kilpailevat sekaparit. Mixed team oli
ensimmäistä kertaa Tokiossa olympialajina.

Kilpailutoiminnassa lajimme on erittäin tasa-arvoinen. Naiset kilpailevat usein
yhdessä miesten kanssa yleisissä sarjoissa ja parajousiampujat ampuvat aina
yhdessä vammattomien kanssa.

SJAL:n tuomaritoiminnassa on mukana naisia 18 ja VOK-koulutuksen käyneitä
naisia on 19.

2.5.2. Ympäristövastuuohjelma

SJAL:lla on voimassa oleva ympäristövastuusuunnitelma. Työ on osa koko
Suomalaisen urheilun vastuullisuustyötä. Jousiammunta on lähtökohtaisesti
vähän ympäristöä kuormittava urheilulaji. Jousta jännitetään
lihasvoimalla, välineet eivät ole kertakäyttöisiä ja harrastuspaikat vaativat vähän
rakentamista.

Mutta, koska ympäristö on meille tärkeä, voidaan aina tehdä asioista paremmin
ja kiinnittää huomiota niihin lajimme elementteihin, joilla on ympäristöä
kuormittava vaikutus. SJAL on tunnistanut seuraavat osakokonaisuudet, joihin
voimme vaikuttaa:

1) Matkustamisen vähentäminen
2) Materiaalihävikin vähentäminen
3) Tapahtumien järjestäminen

Ohjelman tavoitteena on:

1) Lisätä harrastajien ymmärrystä ja tieto lajin ympäristövaikutuksista
2) Nostaa esille keinoja ympäristökuorman vähentämiseksi
3) Kannustaa harrastajia ja seuroja omilla toimilla vähentämään

ympäristökuormaa

Tärkein tapa toteuttaa ohjelmaa on viestintä. Tätä toteutetaan suoraan seuroille,
tuottamalla näille materiaalia, jota voidaan käyttää seurojen harrastetiloissa.
Lisäksi viestitään suoraan jäsenistölle SJAL:n viestintäkanavilla (tärkeimpänä
SOME).
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2.5.3. Kilpailumanipulaation ehkäisy
SJAL osallistui Olympiakomitean organisoimaan työpajatoimintaan, jossa työstettiin liiton
kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaa. Ohjelma valmistuu kevään 2023 aikana.

3. Huippu-urheilu

Elokuussa muodostettiin jälleen uudet liiton maajoukkueiden leiritysryhmät
aikuisten ja nuorten tähtäinjouselle ja pararyhmälle. Ryhmät muodostettiin
valintakriteerien perusteella, jotka perustuivat kesäkauden tuloksiin.
Maajoukkueiden rinnalle perustettiin uusi LA28 ryhmä nuorille. Pariisin
olympialaisten jälkeen arvioidaan mahdollisuutta yhdistää osittain aikuisten
ryhmä ja LA28 ryhmä.

Huippu-urheilun johtamisesta vastasi kauden aikana Juhana Rüster.
Maajoukkuevalmennuksesta vastasi leirillä olympiavalmentaja Miika Aulio.
Pararyhmää valmensi Jari Pirttimaa. Lisäksi leirityksiin osallistui urheilijoiden
omia henkilökohtaisia valmentajia.

Maastoammunnan valmennustoiminta jatkui ns. avoimen ryhmän muodossa,
johon kuului kaikkien aselajien edustajia ja kaikkia ikäryhmiä. Lajivastaavana
maastojousiammunnassa toimi Eva Sjöström ja valmentajana Seppo
Kankaanpää.

3.1. Valmennustoiminta

Valmennustoiminnan painopisteitä ovat nykyisten aikuishuippujen tukeminen
matkalla lajin huippua ja nuorten potentiaalisten tulevaisuuden menestyjien
kasvattaminen ja heidän henkilökohtaisten valmentajien tukeminen. Aikuisten
osalta kauden tärkein tavoite oli tauluammunnan EM-kilpailut, jotka olivat samalla
European Games karsinnat. Parajousiampujien osalta päätavoite oli samana
vuonna ammutut MM- ja EM-kilpailut. Juniori-ikäluokissa kilpailtiin EM-kisoissa.

3D-jousiammunnassa kilpailtiin MM-tasolla.

Maajoukkueiden leiritysryhmät:

Tähtäinjousi (aikuiset): Antti Tekoniemi, Antti Vikström, Iida Tukiainen, Sampo
Ronkanen, Gajane Bottinelli, Taru Kuoppa, Ida-Lotta Lassila ja Jouni Aartola.

Tähtäinjousi (nuoret): Verne Vuorinen, Aleksi Petäjä, Niko Petäjä, Susanna
Helin, Aurora Jaakonsaari
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Parajousiammunnan ryhmä: Jere Forsberg, Jean-Pierre Antonios

Maastoammuntaryhmä: maastoammuntaryhmä toimi avoimen
valmennusryhmän periaatteella.

Loppuvuodesta valittiin kahdelle uudelle uudelle maajoukkueen leiritysryhmälle
valmentajat:

● Taljajousen maajoukkueen leiritysryhmä: Auli Humalajoki
● Tähtäimettömien jousten maajoukkueen leiritysryhmä: Robert Koski

Valmentajien työsopimukset (tuntisopimukset) alkoivat vuoden 2023 alusta.
Ryhmät koottiin loppuvuoden aikana ja nimettiin vuoden 2023 alussa.

Maajoukkueiden leiritys tapahtui Kuortaneen Urheiluopistolla. Torstaista tai
perjantaista sunnuntaihin kestäviä leireille järjestettiin vuoden aikana neljä.
Talvikauden aikana leireille osallistui 12-20 urheilijaa ja valmentajaa. Syksyn
kahdella leirillä, joilla LA28-ryhmä aloitti, oli osallistujia 30-40 henkeä.

SJAL:lla oli Kuortaneen Urheiluopiston kanssa strateginen kumppanuussopimus,
joka uusittiin vuoden 2023 alussa.

Ulkomaan leirejä ei järjestetty.

Paramaajoukkueella oli omia leirejä pääasiassa Kisakeskuksessa Fiskarsissa.
Para-ampujien leireistä on tarkemmin luvussa 4.

3.2. Kilpailutoiminta

Vuosi 2022 oli ensimmäinen normaali kilpailuvuosi pandemian jälkeen.
Tärkeimmät kansainväliset kilpailut olivat tauluammunnan EM-kilpailut
Münchenissä ja 3D-EM kilpailut Ternissä. Kilpailuista ei saavutettu mitalisijoja.

Parajousiammunnassa ammuttiin MM- ja EM-kilpailut. Jere Forsberg voitti
hienosti EM-kultaa avoimessa taljajousiluokassa Rooman EM-kilpailuissa. Tämä
oli jousiammuntavuoden kovin yksittäinen kansainvälinen suoritus.

Vuodelle 2023 European Master Games kisoihin Wroclawiin (POL) saavutettiin
kolme maapaikkaa (Satu Nisula, Antti Tekoniemi ja Ida-Lotta Lassila).
Anne Viljanen sijoittui hienosti neljänneksi USA:ssa järjestetyissä World Games
kisoissa. Lajina oli maastojousiammunta.

Halli EM-kilpailuissa oli ensimmäistä kertaa mukana vaistojousiluokka, jossa
Suomea edusti Matti Alakylmänen. Alakylmänen sijoittui hienosti yhdeksänneksi.
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3.2.1. Kansainväliset kilpailut

Kauden tärkeimmät kansainväliset kilpailut suomalaisittain aikajärjestyksessä
olivat:

● Tauluammunnan Halli-EM (Slovenia)
● Parajousiammunnan MM (Arabiemiraatit)
● World Cup Antalya (Turkki)
● European Grand Prix (Bulgaria)
● Tauluammunnan EM (Saksa)
● World Games (USA)
● Parajousiammunnan EM (Italia)
● Juniorien EM-kilpailut (Iso-Britannia)
● 3D-jousiammunnan MM-kilpailut (Italia)

Tauluammunnan Halli EM-kilpailut Lasko (SLO) (14.2.-19.2.)

Naiset (tähtäinjousi): Gajane Bottinelli 17.
Miehet (vaistojousi): Matti Alakylmänen 9.

Parajousiammunnan MM-kilpailut Dubai (UAE) (20-27.2.)

Miehet (avoin taljajousi): Jere Forsberg 17.
Miehet (W1): Jean-Pierre Antonios: 9.

Valmentajat: Jari Pirttimaa, Sami Forsberg

World Cup Antalya (TUR) (19.4.-24.4.)

Miehet (tähtäinjousi): Antti Vikström 17., Antti Tekoniemi 33.

European Grand Prix Plovdiv (BUL) (3-8.5.)

Miehet (tähtäinjousi): Antti Vikström 17., Sampo Ronkanen 17
Miehet (taljajousi): Mikko Juutilainen 17.

Tauluammunnan EM-kilpailut München (GER) (6-12.6.)

Miehet (tähtäinjousi): Antti Vikström 33. Antti Tekoniemi 33. Verne Vuorinen 33.
Naiset (tähtäinjousi): Ida-Lotta Lassila 33., Taru Kuoppa 57., Gajane Bottinelli 57.
Miehet (taljajousi): Matti Tella 33., Vili Toivanen 33., Antti Peltoniemi 57.
Naiset (taljajousi): Satu Nisula 9.

Miesten joukkue (tähtäinjousi): 17./28.
Naiset joukkue (tähtäinjousi): 9./22.
Miesten joukkue (taljajousi): 9./21.
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Mixed tähtäinjousi (Lassila, Tekoniemi): 9./29.
Mixed taljajousi (Nisula, Tella): 9./22.

Erillisessä karsintakilpailussa Satu Nisula, Ida-Lotta Lassila ja Antti Tekoniemi
voittivat maapaikat vuoden 2023 European Master Games kisoihin.

Valmentajat ja joukkueenjohto: Miika Aulio ja Juhana Rüster

World Games, Birmingham (USA) (17.7.)

Naiset (vaistojousi, maastojousiammunta): Anne Viljanen 4.

Parajousiammunnan EM-kilpailut, Rooma (ITA) (30.7.-7.8.)

Miehet (avoin taljajousi): Jere Forsberg 1.
Miehet (W1): Jean-Pierre Antonios: 5.

Valmentajat: Jari Pirttimaa, Sami Forsberg

Tauluammunnan Juniori EM-kilpailut, Lilleshall (GBR) (15-20.8.)

18v. pojat (tähtäinjousi): Aleksi Petäjä 17.
18v. tytöt (tähtäinjousi): Inka Limingoja 33., Aurora Jaakonsaari 33.
18v. tytöt (taljajousi): Sanni Aula 17.
21v. miehet (tähtäinjousi): Verne Vuorinen 33., Niko Petäjä 33.
21v. naiset (tähtäinjousi): Susanna Helin 33.

18v. Mixed tähtäinjousi (Jaakonsaari, Petäjä): 9./19.
21v. Mixed tähtäinjousi (Helin, Vuorinen): 9./18.

Valmentaja: Aleksandra Ruuskanen

3D-jousiammunnan MM-kilpailut, Terni (ITA) (4-10.9.)

Miehet (taljajousi): Mika Rutonen 11., Pekka Loitokari 24., Timo Pirppu 43.
Naiset (taljajousi): Anne Laurila 7., Heli Raunio 15.
Miehet (vaistojousi): Riku Andersson 31., Matti Alakylmänen 38., Juha Pärssinen
42.
Naiset (vaistojousi): Anne Viljanen 11.
Miehet (pitkäjousi): Juha Partanen 31., Tomi Lindholm 42., Ari Helmiö 45.
Naiset (pitkäjousi): Mari Jämsen 19., Minna Kajuutti 19., Anna-Leena Grönqvist
38.
Miehet (traditional): Juha Juvani 38.
Miesten joukkue (Andersson, Partanen, Rutonen): 13./15.
Naisten joukkue (Jämsen, Laurila, Viljanen): 4./10.
Talja Mixed (Laurila, Rutonen): 6./10.
Vaisto Mixed (Viljanen, Andersson) 11./16.
Pitkäjousi Mixed (Jämsen, Partanen) 11./14.
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Joukkueenjohtaja: Petri Jälkö

Kaikki tulokset World Archeryn tulospalvelussa: ianseo.net

3.2.2. European Master Games 2023

European Master Games (kansainvälinen monilajitapahtuma) kisojen järjestelyt
jatkuivat. Tampereen Jousiampujat vastaa tauluammuntakilpailun ja Pirkanmaan
Jousimetsästäjät vastaa maastojousiammunta kilpailun järjestämisestä. SJAL:n
rooli on kriittisten henkilöresurssien ja tulospalvelun järjestäminen. Maastokilpailu
tullaan käymään Sasissa, jossa PJM:n maastorataa laajennetaan huomattavasti.
Tauluammuntakilpailu käydään Tampereen Mustavuoressa, jonne TJA:n
harjoitusrata siirretään 2022-23 aikana. TJA:n osalta projektia johtaa Pekka
Kansanen ja PJM:n puolelta Harri Verho.

3.3. Antidopingohjelma

SJAL jatkoi antidopingohjelmansa toteuttamista. Vuoden 2021 aikana
antidopingkoulutusta järjestettiin osana VOK2-koulutusta yhteistyössä
tarkkuuslajien lajiryhmän kanssa ja urheilijoille maajoukkueiden yhteisleirillä
Kuortaneen urheiluopistolla.

Suomen Antidopingtoimikunta ADT pidettiin ajan tasalla leireistä,
arvokisajoukkueista ja tärkeimmistä kilpailuista. SJAL:n antidopingsuunnitelma ja
kriisinhallintasuunnitelma on päivitetty viimeksi vuonna 2018.

Puhtaasti Paras -verkkokoulutusta on käytetty koko jäsenistöön suunnattuna.
Maajoukkueisiin kuuluville tämä on ollut pakollinen.

Urheilijoita avustettiin myös henkilökohtaisesti erivapauksien hakemiseen
liittyvissä asioissa. Lajissa ei ole ainuttakaan positiivista testitulosta Suomessa
sen historian aikana.

4. Parajousiammunta
Vuonna 2022 parajousiammuntajoukkueen päätavoite oli lajin MM- ja
EM-kilpailut, jotka käytiin poikkeuksellisesti samana vuonna.

Kauden hienoin saavutus oli Jere Forsbergin Euroopanmestaruus
kovatasoisessa avoimessa taljaluokassa Rooman EM-kisoissa. W1-luokassa
Jean-Pierre Antonios sijoittui viidenneksi. MM-kilpailuissa (Dubaissa) Forsberg
sijoittui 17. ja Antonios yhdeksänneksi.
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Kotimaassa parajousiampujat osallistuivat aktiivisesti vammattomien kanssa
samoihin kilpailuihin.

4.1. Valmennustoiminta

Vuonna 2022 parajousiammunnan valmennusryhmä kasvoi ilahduttavasti.
Ryhmään liittyi kaksi uutta ampujaa (Sini Myllymäki ja Jenna Rikkinen). Ryhmän
kansainvälisiä kilpailuja kiertävinä ampujina jatkoivat Jere Forsberg ja
Jean-Pierre Antonios. Joukkueen johdosta ja valmennuksesta vastasi Jari
Pirttimaa. Molemmilla kansainvälisen tason ampujilla oli omat
vastuuvalmentajana Keijo Kallunki. Lisäksi huoltajana toimi Sami Forsberg ja
psyykkisestä valmennuksesta vastasi Tatja Holm.

Pararyhmän päävalmentaja Jari Pirttimaa toimi tiiviissä yhteistyössä
valmennuspäällikön Juhana Rüsterin kanssa. Tiedonvaihto on aktiivista
vammattomien valmennusryhmien ja pararyhmän välillä.

5. Seuratoiminta

Liiton seurakehittäjänä jatkoi Marja Raisoma. Työnkuvaan kuului seuratoiminnan
kehittäminen, junioritoiminnan kehittäminen seuroissa, Suomisportin ylläpito ja
neuvonta seuroille sekä Holvin hallinta. Vuoden 2022 työtehtäviin kuului edelleen
Suomen mallin koululiikuntaprojekti. Seurakehittäjä osallistui myös
OKM-rahoitteisin junioritoiminnan kehittämisprojektin tukemiseen.

Vuoden aikana jatkettiin yhteydenpitoa suoraan seurojen vastuuhenkilöihin ja
kuunneltiin heidän toiveitaan ja tarpeitaan. Seurakoulutusten toteutus,
tuntisuunnitelmat jousiammunnan Suomen malliin (Täysosuma), Täysosuman
pito lähikoulussa, VOKkilaisten koulutus Kisakalliossa, liiton nettisivujen päivitys
sekä monenlaisten uutisten kirjoitus ja dokumenttien ja mainospohjien
tuottaminen seurojen käyttöön muodosti seuratoiminnan työn ytimen.

Junioritoiminnan kehittämiseen sisältyi Junnu Cupin ja Pääkaupunkiseuden
Junnusarjan koordinointi kokonaisuudessaan. Seuratoiminta toteutti myös
Mökkijousiammunnan SM-kisojen järjestelyt ja huolehti maajoukkuevaatteista
kesän arvokisoihin. Suomisportin pääkäyttäjänä toimiminen työllisti
seuratoimintaa myös aina silloin tällöin.

22



5.1. Koulutukset

5.1.1. SJAL Seurakoulutukset

SJAL:lla oli käynnissä nyt toista vuotta koulutusohjelma, joka on suunnattu seurojen
toimintaedellytysten parantamiseksi. Koulutukset ovat seuroille maksuttomia.

Koulutusten sisältö oli:

1. Kasvupaketti - suunnattu seurajohdolle ja seura-aktiiveille. Sisältäen 4 tuntia
lähiopetusta (arki-ilta) + koulutuksen saaneiden seurojen yhteiset webinaarit 3
kertaa vuodessa. Koulutuksen tavoitteena on nostaa SJAL:n jäsenseuroja
kasvu-uralle ja tukea seuroja niiden johtamisessa ja ydintoiminnoissa.
Koulutuksen yhteydessä tehdään seuran toiminnan suunnittelua ja laaditaan
valmennuksen linja dokumentaatio.

2. Starttikoulutus ohjaajille ja valmentajille - (konseptikoulutus). Sisältäen 4h
lähiopetusta ja 2h etäkoulutusta (yhteinen usealle seuralle). Koulutuksen
tavoitteena on tarjota tiiviissä paketissa kouluttajakoulutukset SJAL:n
konsepteihin. Koulutuksen jälkeen seura voi ottaa Ensinuolet ja muut konseptit
käyttöön. Lisäksi annetaan eväät seuran valmennuksellisen linjan laatimiseksi.

3. Keskeltä saa eniten - valmennusilta harrastajille. Sis 4 tuntia lajitekniikan
lähiopetusta. Koulutus on suunnattu suoraan harrastajille, mutta tähän voi
osallistua myös seuran ohjaajat ja valmentajat.

4. SJAL Junnuseura -ohjelman koulutus - suunnattu seuroille, jotka sitoutuvat
kehittämään suunnitelmallisesti omaa junioritoimintaan. Sis 4 tuntia lähiopetusta
seurassa ja 3 kertaa vuodessa Junnuseura -ohjelmassa mukana oleville seuroille
webinaari. Koulutuksen jälkeen seura voi lähteä toteuttamaan Junnuseura
-ohjelman mukaista junioritoimintaa ja saa tähän liiton säännöllisen tuen.
Ohjelmalla on omat vaatimukset ja edut, jotka määräytyvät seuran koon mukaan.

5. Jousiammunta koululiikuntana -koulutus - suunnattu seuran johdolle ja
ohjaajille. Antaa valmiudet aloittaa koululiikunta (tai IP-kerhotoiminta) toiminnan /
lajikokeilun oman kunnan kouluissa (Suomen malli, jolla tuodaan lapsille lisää
matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksia koulupäivän yhteyteen). Apuna
liiton Täysosuma -konsepti.

Ensimmäisenä vuonna Seuran kasvupaketti koulutus tehtiin Saimaan Jousen
(Lappeenranta) ja Piilin (Kotka) kanssa. Molemmat seurat kasvoivat selvin luvuin
edellisen vuoden aikana. Työhön sisältyi Valmennuksen ja ohjauksen linjaus
-dokumentin tekeminen. Edellisten lisäksi työn ovat tehneet Artemis (Helsinki) ja Robin
Hood (Espoo).
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Seuraohjaajakoulutuksia tehtiin Porin Jousiampujille, Teuvan Jousiampujille ja
Järvenpään Jousiampujille. Täysosuma-koulutuksia (koululiikunta) annettiin usealle
seuralle eri tapahtumien yhteydessä.

Seurakyselyssä oli seuroilla mahdollisuus ilmoittaa kiinnostuksensa koulutuksista.
Koulutuspyyntöjä saatiin 15 kappaletta. Tämä nähdään liitossa merkittävänä määränä ja
kertoo hyvää seurojen halusta viedä toimintaansa eteenpäin.

5.1.2. Taljajousen PRO-seminaari

Syyskuussa Varalan Urheiluopistossa järjestettiin kaksipäiväinen taljajousen
PRO-seminaari, jossa pääopettajana toimi Alberto Blasquez Espanjasta. Tilaisuuden
järjesti yhdessä SJAL ja Mikko Juutilainen. Seminaarissa oli 13 osallistujaa Suomesta ja
Virosta.

5.1.3. SJAL Seminaari

Joulukuussa järjestettiin Varalan Urheiluopistolla SJAL Seminaari, jossa oli tarjolla
koulutusta valmentajille ja tuomareille. Tuomarilinjan aiheena oli Kisik-Leen
ammuntatekniikkaa ja välineviritystä. Tuomareille tarjottiin sääntöpäivitystä ja perehdystä
kansainvälisiin kilpailuihin. Seminaariin osallistui yhteensä 38 valmentaja, tuomaria ja
kouluttajaa.

5.2. Kiitä vapaaehtoista

Liitossa on tunnistettu tarve antaa enemmän huomiota seurojen arvokkaalle
vapaaehtoistyölle. SJAL toteutti keväällä 2022 “Kiitä vapaaehtoista” kampanjan, jossa
jäsenet saivat äänestää vapaaehtoisia, joita he haluaisivat kiittää arvokkaasta työstä
lajin eteen. Ääniä sai yhteensä 103 eri vapaaehtoista. Pienten seurojen kategoriassa
eniten ääniä sai Sanna Leivonen (Ascella, Salo), keskisuurten kategoriassa Minna Vesa
(Pohjan Jousi) ja isojen seurojen sarjassa Jani Savilampi (Oulun Jousimiehet).

5.3. Mökkijousiammunnan SM

Mökkijousiammunnan SM kehitettiin lähinnä seuratoiminnan ulkopuolella olevien
harrastajien palvelemiseksi. Kilpailun ideana on ampua omalla mökkipihalla tai
kotipihalla 18 metrin matkalta tulos, jossa ammutut pisteet kirjataan puhelinsovelluksella
yhteiseen tulostietokantaan (IANSEO). Luokkia kilpailussa oli viisi (kaksi aloittelijoille ja
kaksi edistyneemmille).
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6. Järjestötoiminta
Liiton jäsenmäärän lasku taittui pieneen nousuun, joka kertoo toipumisen
alkaneen pandemian jälkeen. Palkatun henkilöstön määrässä nähtiin tuntuva
kasvu. Tämän mahdollisti OKM:n erityismääräraha, jolla tuetaan junioritoiminnan
elvyttämistä pandemian jälkeen.

6.1. Liittokokoukset

Liiton kevätkokous järjestettiin 2.4.2022 Kokkolassa.

Liiton syyskokous järjestettiin 27.10.2022 etäkokouksena. Hallitukseen
erovuoroisten tilalle valittiin kaksivuotiskaudeksi Ensio Lehto, Matti Aaltonen,
Päivi Harjunpää ja Harri Verho.

Syyskokous päätti nostaa jäsenmaksuja. Noston taustalla ovat yleinen
kustannustason nousu, vakuutusmaksujen tuntuva nousu ja tulevan
rahoitusaseman turvaaminen. Vuoden 2023 jäsenmaksut ovat aikuisjäsentä kohti
35 euroa, juniorijäsentä kohti 18 euroa. Muun rekisteröidyn yhdistyksen
jäsenmaksuksi päätettiin 100 euroa. Hallituksen esittämä toimintasuunnitelma ja
budjetti hyväksyttiin.

Tilintarkastajaksi tilikaudelle 2023 valittiin BDO Oy KHT-yhteisö.

6.2. Liittohallitus

Liittohallitus kokoontui vuoden 2022 aikana 17 kertaa (vuonna 2021 kymmenen
kertaa). Kaikki kokoukset pidettiin etäkokouksina internetin videopuhelupalvelun
avulla (Zoom). Kokousten väleillä tehtiin useita päätöksiä sähköpostitse.

Liittohallitukseen kuuluivat vuonna 2022 seuraavat henkilöt:

Mari Jakonen, puheenjohtaja Lapin Jousi
Mika Savola, vara PJ Arcus
Jani Savilampi OJM
Kari Koskinen Artemis
Tuomo Laakso Riihi-Jouset
Ensio Lehto Iitin Jousiampujat
Matti Aaltonen Arcus
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Eva Sjöström Falcon
Riku Andersson Wilhelm Tell

Puheenjohtaja Mari Jakonen irtisanoutui liiton puheenjohtajuudesta ja
tuomarineuvoston puheenjohtajuudesta 22.11.2022. Puheenjohtajuutta hoiti tästä
eteenpäin Mika Savola ja varapuheenjohtajuutta Kari Koskinen.

Vuoden 2022 hallitukseen valittiin syyskokouksessa 2021 Jere Forsberg, joka
erosi hallituksesta ennen kauden alkua. Forsberg valittiin SUEK:n hallitukseen,
joka esti saman aikaisen jäsenyyden lajiliiton hallituksessa. Tilalle valittiin
kevätkokouksessa Jani Savilampi.

6.3. Organisaatio ja toimihenkilöt

Liitosta maksettiin vuoden 2022 aikana palkkaa 12 henkilölle. Määrä on
historiallisen suuri SJAL:lle.

Toiminnanjohtajan ja valmennuspäällikön roolissa toimi Juhana Rüster. Tehtävä
on täysipäiväinen. Seurakehittäjän roolissa toimi Marja Raisoma (55 %:n
työaika), jonka toinen työnantaja on jousiammuntaseura Robin Hood. Raisoman
työpanos kohdistuu seurakenttään, koululiikuntaan ja junioritoimintaan.
Raisoman vastuulla on myös Suomisportin ylläpito.

Uutena roolina avattiin vuoden puolivälissä nuorten maajoukkuevalmentajan
tehtävä. Tähän palkattiin aluksi harjoittelijasopimuksella Aleksandra Ruuskanen
(50% työaika). Ruuskasen tehtäviin kuului myös aluevalmennustoiminnan
koordinointi ja muiden SJAL:n valmennusryhmien tukeminen.

Taloushallinnosta vastasi tuntisopimuksella Anne Björk. Björkin työaika vaihteli
kahdesta (2) neljään (4) tuntia viikossa. Björk irtisanoutui huhtikuussa. Hänen
tilalleen ei palkattu uutta henkilöä.

Olympiavalmennuksesta vastasi Miika Aulio ja paralympiavalmennuksesta Jari
Pirttimaa. Molemmat toimivat osa-aikaisesti.

OKM:n erityisavustuksen tuomalla rahoituksella palkattiin kuusi aluevalmentajaa
toteuttamaan seurojen junioritoiminnan elvyttämistä. Työsuhteet alkoivat
marraskuussa 2022. Aluvalmentajia palkattiin Itä-Suomen alueelle kolme (Jouni
Pekander, Tero Tuomisto ja Esa Vainikka), Pohjois-Suomeen kaksi (Juho
Hautamäki ja Lassi Vierikko) ja Etelä-Suomeen yksi (Kari Koskinen). Sopimukset
tehtiin tuntisopimuksina vuoden 2023 loppuun asti.

Erillisinä palkkauksina toteuteutettiin kokeilu Wilhelm Tell seuran kanssa
loka-joulukuussa 2022. Seuran uudet seuraohjaajat otettiin liiton palkkalistoille.
Seuraohjaajasopimuksia tehtiin kahdeksan. Ohjaajien palkat ja työsuhteet
hoidettiin SJAL:n kautta ja näistä aiheutuneet kustannukset laskutettiin seuralta.
Tarkoituksena tässä oli madaltaa seuran kynnystä siirtyä ammattimaiseen
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ohjattuun toimintaan. Kokeilu päättyi vuoden loppuun. Seuraohjaajien toiminta ja
työsuhteet ovat jatkuneet seuran itsensä hoitamana vuoden 2023 alusta.

Liiton toimisto sijaitsi Pitäjänmäellä Valimotiellä. Toimisto sijaitsee yhteisessä
toimistossa Kamppailumaailman kanssa, joka on kamppailulajien yhteistoimisto.
Malli antaa synergiahyötyjä, tehokkaampaa tiedonvaihtoa ja kustannussäästöjä.

Liiton kirjanpidosta, palkanlaskennasta ja tilinpäätöksestä on vastannut
tilitoimisto Rantalainen Oy yhteistyössä toiminnanjohtajan kanssa. Rantalaisen
yhteyshenkilönä toimi Riikka Venho. Taloushallinnossa on käytetty
Netvisor-taloushallintojärjestelmää. Rantalaisen sopimus päätettiin huhtikuussa,
jonka jälkeen taloushallintoa hoiti syyskuuhun asti Mari Jakonen. Syyskuussa
tehtiin uusi tilitoimistosopimus Tilitiimi TM -yrityksen kanssa. Sopimukseen
sisältyy kirjanpidon lisäksi palkanlaskenta.

Työryhminä toimivat tuomaritoiminnasta ja -koulutuksesta ja -kokeista vastannut
tuomarineuvosto, kilpailutapahtumista vastaava ryhmä ja tulospalveluryhmä.

Maastojousiammunnan toiminnasta vastasi Eva Sjöström.

Tuomarineuvoston puheenjohtajana toimi marraskuuhun asti Mari Jakonen.
Loppuvuoden ajan puheenjohtajan toimi Niko Ylipelkonen. Tuomarineuvostoon
kuuluivat seuraavat henkilöt vuonna 2022:

Mari Jakonen Pohjan Jousi
Jorma Pallonen Robin Hood
Pentti Kivelä Porin Jousiampujat
Jouni Möttönen Oulun Jousimiehet
Pyry Ekholm Robin Hood
Niko Ylipelkonen Jousi-Jussit
Henri Kokkila Oulun Jousimiehet

Kilpailutoiminnan operatiivisesta johtamisesta vastasi Ensio Lehto ja
tulospalveluryhmästä Jaakko Setälä. Ensio Lehto vastasi myös SM-viikko
tapahtuman toteutuksesta. Eva Sjöström toimi liiton virallisena valokuvaajana
päätapahtumissa.

6.4. Jäsenistö

Liittoon kuului vuoden 2022 lopussa 55 jäsenseuraa ja yksi muu jäsenyhdistys.

Seuroissa oli henkilöjäseniä yhteensä 2486 (vuonna 2021: 2408). Nousua oli 3%.
Tärkeää on kuitenkin se, että pandemiasta alkanut jäsenmäärän tippuminen on
pysähtynyt ja uusi kasvu on alkanut.

Jäsenistä 435 (vuonna 2021 404) oli alle 20-vuotiaita tai vuonna 2022 20 vuotta
täyttäviä. Prosentuaalisesti juniorien osuus oli 17,5 prosenttia (vuonna 2021 17
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%) kaikista jäsenistä. Koronapandemia on vähentänyt seuroissa erityisesti
juniorijäsenten määrää.

SJAL:n jäsenrekisteripalvelu on Suomisport järjestelmässä. Järjestelmän käyttö
oli seuroille vapaaehtoista. Liitto käyttää Suomisporttia lisenssimyyntiin ja
tapahtumailmoittautumisiin.

Liitto osti jäsenseuroilleen Olympiakomitean ja Pohjolan tarjoaman
Tuplaturva-vakuutuksen, joka sisältää toiminnanvastuuvakuutuksen ja
vapaaehtoistyöntekijöiden tapaturmavakuutuksen. Lisäksi liitto maksoi
jäsentensä puolesta Teosto- ja Gramex-maksut Olympiakomitean sopimalla
sopimuksella. Kaikki liiton jäsenet ovat Pohjolan Sporttiturva vakuutuksen
piirissä. Vakuutuksen hinta nousi voimakkaasti, joka osaltaan aiheutti paineen
nostaa jäsenmaksua.

6.5. Huomionosoitukset

Liitto myönsi vuoden 2022 aikana seuraavat ansiomerkit:

Kultainen ansiomerkki: Heimo Ahvenainen (ÄJA) ja Topi Virtanen (Artemis).

Hopeinen ansiomerkki: Isto Harjunpää (ÄJA), Tommi Lehtonen (ÄJA) ja Timo
Vanhala (Piili).

Pronssinen ansiomerkki: Päivi Harjunpää (ÄJA), Jaana Virtanen (ÄJA), Tapio
Virtanen (ÄJA) ja Petri Jokinen (ÄJA).

Vuoden jousiampujana palkittiin Jere Forsberg, vuoden juniorijousiampujana
Sanni Aula, vuoden jousiammuntatekona Parajousiammunnan maajoukkue,
vuoden jousiammuntapahtumana NUM (Pohjan Jousi), vuoden
jousiammuntaseurana Porin Jousiampujat ja vuoden taustavaikuttaja (uusi
palkintokategoria) Ensio Lehto (IJA).

Suomen Urheilugaala valitsi Ensio Lehdon samassa taustavaikuttaja
katergoriassa. Lehto on ollut usean vuosikymmenen aikana kehittämässä lajia ja
lajin kilpailutoimintaa niin paikallisesti Iitin Jousiampujissa kuin kansallisesti
liittotasolla.

Suomen Urheilutoimittajat valitsivat Jere Forsbergin vuoden 2022 parhaaksi
jousiampujaksi. Forsberg voitti parajousiammunnan EM-kultaa.

6.6. Viestintä

Liiton tiedotusta jäsenistölle on hoidettu sähköpostin, liiton internetsivujen ja
facebookin ja sisäisen keskustelufoorumin avulla. Lisäksi liitto on viestinyt
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sosiaalisessa mediassa Facebookin, YouTuben ja Instagramin kautta. Ulkoista
viestintää on hoidettu etupäässä internetsivujen ja lehdistötiedotteiden kautta.
Sosiaalisen median asema on edelleen korostunut.

6.7. Kansainvälinen organisaatiotoiminta

Liitto kuului jäsenenä Kansainväliseen Jousiammuntaliittoon (World Archery
Federation, WA), Euroopan Jousiammuntaliittoon (World Archery Europe, WAE)
ja Pohjoismaiden Jousiammuntaunioniin (World Archery Nordic).
Toiminnanjohtaja ja puheenjohtaja osallistuivat tauluammunnan EM-kilpailujen
yhteydessä järjestettyyn WAE:n kongressiin.

Pohjoismaisen World Archery Nordicin kokous pidettiin etäkokouksena
helmikuussa 2022. Kokouksessa käsiteltiin mm. NUM-kilpailun järjestämistä
Suomessa.

Ukrainan sodan syttymisen jälkeen Suomi ja Ruotsi laativat World Archerylle
yhteisen vetoomuksen venäläisten ja valko-venäläisten urheilijoiden ja
toimihenkilöiden täydellisestä sulkemisesta pois jousiammunnan
kansainvälisestä toiminnasta. Syynä kannanottoon oli se, että ensimmäisessä
linjanvedossa World Archery olisi sallinut kyseisten maiden urheilijoiden
osallistumisen kilpailutoimintaan ilman maatunnuksia. Tällä hetkellä voimassa on
täyskielto, joka Suomen kansallisen liiton mielestä tulisi jatkua.

7. Talous
Liiton tilinpäätös tilikaudella 2022 oli 2 591 euroa ylijäämäinen (vuonna 2021 -19
638 alijäämäinen). Tulos nousi mm. korkeamman jäsenmaksun ja säästötoimien
johdosta.

Liiton maksuvalmius on ollut hyvä vuoden 2022 aikana.

7.1. Jäsen- ja lisenssimaksut

Liiton jäseniltä on peritty vuonna 2022 näiden jäsenmääriin perustuvat
jäsenmaksut 30 euroa aikuisjäsentä ja 18 euroa juniorijäsentä kohti.

Kilpailulisenssit myytiin Suomisportin kautta. Lisenssit myydään ns. rullaavasti
vuoden jaksoissa. Lisäksi jatkettiin vuonna 2020 kehitetyn kertalisenssin (5€)
myyntiä, jolla saa kilpailla harrastajaluokissa. Lisenssiampujien määrä vaihteli
vuoden aikana 380 ja 430 välillä.
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Kilpailulisensseistä aikuisten lisenssi maksoi 60 euroa ja juniorien (alle
21-vuotiaiden eli vuonna 2021 20 vuotta täyttäneiden) lisenssi 35 euroa. SJAL:n
ja Suomen Maastojousiampujain Liiton (FFAA) yhteistyössä tarjoama aikuisten
Superlisenssi maksoi 90 euroa ja juniorien Superlisenssi 55 euroa.

Lisenssi- ja jäsenmaksut ovat pysyneet ennallaan usean vuoden ajan. Kaikki
SJAL:n jäsenet ovat vakuutusturvan piirissä. OP:n Sporttiturva-vakuutus on siis
irrotettu lisenssistä. Vakuutusyhtiön radikaalin hinnan noston seurauksena
maksuissa oli korotuspainetta vuodelle 2023.

Superlisensseistä tilitettiin FFAA:lle heidän liittonsa osuudet eli aikuisten
lisensseistä 30 € ja juniorien lisensseistä 20 € ja ensilisensseistä 15 €/ 10 €.

7.2. Avustukset

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus oli 92 500 euroa
(vuonna 2021 95 000 euroa). Lisäksi SJAL sai Suomen Olympiakomitean
huippu-urheiluyksilöltä tukea olympialajien lajitukea 5 000 euroa (vuonna 2021
10 000 euroa). Tämä oli ohjattu Antti Vikströmin harjoittelu- ja leirityskuluihin.
Olympiavalmentajan palkkatukea ei saatu. Parajousiammunnan tehostamistukia
saatiin urheilijoiden yksilötukina 7 000 euroa (Jere Forsberg ja Jean-Pierre
Antonios), 5 000 euroa paravalmentajan (Jari Pirttimaa ja Sami Forsberg)
palkkatukea (vuonna 2021 yksilötuet 8 000 euroa ja valmentajan palkkatuki 8
000 euroa).

Lisäksi OKM myönsi erityistukea junioritoiminnan elvyttämiseksi pandemian
jälkeen. Tukea saatiin 40 000€, jonka lisäksi tulee liiton panos projektiin.

7.2.1 Archery Fans Business

Vuoden 2022 aikana kehitettiin Archery Fans Business konsepti, joka nojautuu osittain
Archery Fans Finland henkilöjäsenyyteen. Konsepti perustuu neljään eri tasoiseen
jäsenyyspakettiin, joissa lajia voi hyödyntää yrityksen henkilöstön TYKY-toiminnassa.

Konseptin myyntityötä ei ole pystytty vielä resursoimaan.
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